
   Památník písemnictví Rajhrad 

 

V rámci projektu „Od hlaholice po Comenia script“ navštívili žáci naší školy Památník 

písemnictví v Rajhradě. 

Památník písemnictví Rajhrad se nachází v budově kláštera Benediktinů. Dnešní klášter byl 

založen v roce 1045 knížetem Břetislavem I. na místě původního velkomoravského 

kostelíku, který měli podle tradice navštívit při své misi Konstantin a Metoděj. Jde o 

nejstarší mužský klášter na Moravě. 

Památník nabízí stálou expozici, která zahrnuje písemné památky z doby Velkomoravské 

říše až po dvacáté století. Tvoří ji význačné středověké rukopisy, Kralická bible a různé 

spisy.  Z novější doby nechybí autoři z oblasti krásné literatury, žurnalistiky a politiky. 

Interiér restaurované historické benediktinské knihovny s osmnácti tisíci knihami budí 

majestátní dojem. 

Tuto expozici nově doplňují speciální výukové programy pro žáky. 

Žáci 4. a 5. ročníku ZŠ Velké Pavlovice se dne 24. 5. 2013 zúčastnili výukového programu o 

Velké Moravě. V tomto hodinovém bloku se žáci seznámili s daným tématem a 

prostřednictvím pracovních listů si získané informace upevnili. Tímto způsobem si žáci 

připomněli 1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. 

   

PhDr. Jitka Martincová 


